РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.03.2017 г.

	№ 34

	х. Талловеров

	О внесении изменений в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 10.10.2013  № 62 «Об утверждении  муниципальной  программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»»

В  соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 30.08.2013г. № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского  сельского поселения», и в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 27.12.2016г. № 29 «О бюджете Талловеровского сельского поселения  Кашарского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,  Администрация Талловеровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 10.10.2013  № 62 «Об утверждении  муниципальной  программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»»
» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:
строку:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Талловеровского сельского поселения

Общий объем финансового обеспечения – 4268,6  тысяч рублей, в том числе по годам:
2014 год –  1281,9 тыс. рублей;

2015 год –  1343,4 тыс. рублей;

2016 год –  1349,2 тыс. рублей;

2017 год –       85,0 тыс. рублей;

2018 год –       59,7 тыс. рублей;

2019 год –       59,7 тыс. рублей;

2020 год –       59,7 тыс. рублей.»
2020 год –       59,7 тыс. рублей.»
изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Талловеровского сельского поселения

Общий объем финансового обеспечения – 6203,0  тысяч рублей, в том числе по годам:
2014 год –  1281,9 тыс. рублей;

2015 год –  1343,4 тыс. рублей;

2016 год –  1349,2 тыс. рублей;

2017 год –  2049,4 тыс. рублей;

2018 год –       59,7 тыс. рублей;

2019 год –       59,7 тыс. рублей;

2020 год –       59,7 тыс. рублей.»
1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Екименко Л.В.
Глава Администрации Талловеровского
сельского поселения                                                          В.Н.Карпенко

Приложение 1
к постановлению Администрации
Талловеровского сельского поселения

от  02.03.2017г.  № 34
Приложение № 3

к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	1281,9
	1343,4
	1349,2
	2049,4
	59,7
	59,7
	59,7

	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X
	1281,9
	1343,4
	1349,2
	2049,4
	59,7
	59,7
	59,7

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	х
	х
	х
	150,0
	240,0
	91,0
	50,0
	35,7
	35,7
	35,7

	Основное мероприятие

1.1.
	 Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров;

	951
	X
	X
	X
	   135,0
	225,0
	75,0
	50,0
	20,0
	20,0
	   20,0

	Основное мероприятие

1.2.
	 Приобретение призов участникам пожаротушения

	951

	5,0
	5,0
	6,0
	0
	15,7
	15,7
	15,7

	Основное мероприятие

1.3.
	Страхование добровольной пожарной дружины

	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 2

	Защита от чрезвы​чайных ситуаций

	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X
	1131,9
	1103,4
	1258,2
	1999,4
	24,0
	24,0
	24,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X
	993,5
	965,0
	1127,3
	1999,4
	24,0
	24,0
	24,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации ЧС Основное мероприятие  2.2.

Передача полномочий органа местного самоуправления по решению вопросов местного значения муниципального района

	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X
	138,4
	138,4
	130,9
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3.
	Обучение специалистов Администрации
	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Обеспечение без​опасности на воде
	Администрация Талловеровского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	-

	Оснащение  техникой, оборудованием ,  снаряжением и улучшением  материально-технической базы добровольных  пожарных
	Администрация Талловеровского сельского поселения

Приложение 2
к постановлению Администрации
Талловеровского сельского поселения

от   02.03.2017г.  № 34
                                                                                                                                                     Приложение № 4

к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
Расходы

 местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию программы

	Статус
	Наименование      муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
ДПЧС РО

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	всего
	     1281,9
	1343,4
	1349,2
	2049,4
	59,7
	59,7
	59,7

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1281,9
	1343,4
	1349,2
	2049,4
	59,7
	59,7
	59,7

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	150,
	140,0
	91,0
	50,0
	35,7
	35,7
	35,7

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	150,0
	140,0
	91,0
	50,0
	35,7
	35,7
	35,7

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего
	1131,9
	1103,4
	1258,2
	1999,4
	24,0
	      24,0
	24,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1131,9
	1103,4
	1258,2
	1999,4
	24,0
	      24,0
	24,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего

	-
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет

	-
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–